
4710 St. Georgen, Stritzing 8

Tel.: 0670 777 4040
office@samos.restaurant
www.samos.restaurant

 

Öffnungszeiten:
Wir haben DI - FR von 9.00 – 23.00 Uhr,
Samstag von 17.00 – 23.00 Uhr und an Sonn- und 
Feiertagen von 9.00 - 23.00 Uhr für Sie geöffnet.
Montag Ruhetag!

Warme Küche von 11.00 bis 22.00 Uhr
und Sonntag bis 21.00 Uhr
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Suppen
Fritattensuppe (*A,C,G,L)

Knoblauch-
cremesuppe (*A,C,G,L,O)

Fischsuppe (*C,D,L,)

l 4,50

l 6,00

l 7,90

* Buchstabencode für die Allergen-
Kennzeichnung siehe letzte Seite.
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Vorspeisen

l 3,00

l 3,50

l 7,50

l 8,50

l 8,50

l 9,00

l 8,50

l 13,00

l 5,50

l 6,50

l 7,00

l 8,00

l 11,00

* Buchstabencode für die Allergen-
Kennzeichnung siehe letzte Seite.

1  ZAZIKI (*G)
Joghurtcreme mit Gurken 
und Knoblauch

2  TARAMOSALATA (*D,G)

Fischroggencreme

3  MELITZANOSALATA (*C)
Feine Creme von 
geräucherten Auberginen

4  FETA (*A,G)

Original Griechischer 
Schafskäse

5 PIKILIA (*A,C,G,O)

Griechischer Vorspeisen-Teller

6 PITA (*A)

7  PITA-KNOBLAUCH (*A)

8  PIPERIES SKARAS (*O)

Gegrillte Pfefferoni mit 
Knoblauch

9 DOLMADES
Gefüllte Weinblätter mit Reis, 
dazu Zaziki

10  KOLOKITAKIA (*A,G)

Gebackene Zucchini mit Zaziki

11 FETA SAGANAKI (*A,G)

Gebackener Feta

12 FETA FOURNOU (*G)

Feta aus dem Backofen mit 
Zwiebelringen
und Tomatenscheiben

13  GIGANTES (*G)

Riesenbohnen mit Feta, 
aus dem Backofen

14  CALAMARI (*D,M,R,G)

VOM GRILL
Gegrillte Baby-Calamari
mit feiner Knoblauch-Note

l 6,00

KALTE Vorspeisen WARME Vorspeisen
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GYros und Grillgerichte

20 GYROS MIT PITA (*G,A,M,L)
Dazu Zaziki

21 GYROS ÜBERBACKEN
(*G,O,M,L)

mit Metaxa-Sauce, 
Mozzarella überbacken und 
Basmati-Reis

22 GYROS 
MIT RAHM-SAUCE
(*A,F,L,M.O)

und Basmati-Reis

23 GYROS MIT 
METAXA-SAUCE (*A,F,L,M.O)
und Basmati-Reis

24 KORFU-TELLER (*M,L)
mit Gyros, Souvlaki-Spieß, 
Tomatenreis und Zaziki

25 KRETA-TELLER (*G,M,L)
mit Gyros, Hühnerbrustfilet,
Lammkrone, Tomatenreis, Zaziki 

26 SAMOS-TELLER (*G,M,L)
mit Lammkrone, Gyros, 
Souvlaki-Spieß, Tomatenreis, 
Zaziki

27 SOUVLAKI 
VON DER PUTE (*M,L)
Zarte, magere Fleischstücke 
auf Spieß mit Tomatenreis 
und Zaziki

l 19,00

l 24,50

l 14,80

l 14,90

l 17,50

l 16,00

l 16,00

* Buchstabencode für die Allergen-
Kennzeichnung siehe letzte Seite.

l 24,50
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Vom HUHN
l 15,20 l 17,50

l 17,50

* Buchstabencode für die Allergen-
Kennzeichnung siehe letzte Seite.

32 HÜHNERBRUST-
FILET (*G,M,L)

vom Grill mit Metaxa-Sauce, 
Basmatireis

30 HÜHNERBRUST-
FILET (*M,L)

vom Grill mit Tomatenreis 
und Zaziki

31 HÜHNERBRUST-
FILET (*G,M,L)

vom Grill mit Rahmsauce, 
Basmatireis

Vom Lamm

l 26,50

l 21,00

l 21,00

l 21,00
33 GESCHMORTE 

LAMMHAX́ N (*G,M,O,L)
mit Rotwein-Tomatensauce,
Riesenbohnen 

34 GESCHMORTE
LAMMHAX́ N (*G,M,O,L)
mit Rotwein-Tomatensauce,
grünen Bohnen

35 GESCHMORTE
LAMMHAX́ N 
STIFADO (*G,M,O,L)
mit Rotwein-Tomatensauce,
Babyzwiebeln 

36 LAMM-KRONE 
VOM GRILL (*G,M,L)

mit Tomatenreis und Zaziki



40 FISCHFILET  
VOM GRILL (*D,M,R)
mit Basmatireis 

41 BABY-CALAMARI 
VOM GRILL (*D,M,R)
mit Basmatireis
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AUS DEM MEER

l 23,00

l 25,90

l 19,80 42 GARNELEN 
VOM GRILL (*D,M,R)
mit Basmatireis

43 GEMISCHTER 
FISCHTELLER (*B,D,M,R)
mit Calamari, Fischfilet, 
Garnelen, Basmatireisl 21,00

* Buchstabencode für die Allergen-
Kennzeichnung siehe letzte Seite.
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Aus der Pfanne
50 WIENERSCHNITZEL 

VOM SCHWEIN (*A,C,G,M)
mit Basmati-Reis

51 WIENERSCHNITZEL 
VON DER PUTE (*A,C,G,M)
mit Basmati-Reis

52 SCHINKEN-KÄSE- 
RÖLLCHEN (*A,C,G,M)
mit Pommes

l 13,90 l 14,90

l 13,90

CORDON BLEUS
60 gefüllt mit Schinken und Käse,
dazu 
Basmatireis  (*A,C,G,M) l 15,90

61 gefüllt mit Schinken, 
Champignon, Käse, dazu 
Basmatireis  (*A,C,G,M) l 16,80

62 gefüllt mit Schinken, Ananas,
Käse, dazu 
Basmatireis  (*A,C,G,M) l 16,90

63 gefüllt mit Speck, Zwiebel,
Knoblauch, Käse,
dazu 
Basmatireis   (*A,C,G,M)

l 17,00

64 gefüllt mit Schinken, Salami,
Pfefferoni (scharf), Käse,
dazu 
Basmatireis  (*A,C,G,M)

l 17,00

65 gefüllt mit Schinken, Salami,
Speck, Käse,
dazu 
Basmatireis   (*A,C,G,M)

l 18,00

Wahleise vom Schwein oder von der Pute! (Puten-Cordon-Bleus l 1,- Aufpreis)
Jede zusätzliche Zutat Aufpreis l 1,- / Beilagenänderung auf Pommes € 2.-

* Buchstabencode für die Allergen-Kennzeichnung siehe letzte Seite.
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Jede zusätzliche Zutat (z.B. Salami etc.) l 1,-  /  Gerne servieren wir deine Pizza auf 2 Tellern l 1,-

* Buchstabencode für die Allergen-Kennzeichnung siehe letzte Seite.

101 MARGERITHA
Tomaten, Käse (*A,C,G) l 10,00

102 AL TONNO Tomaten, Mozzarella,
Thunfisch, Zwiebeln (*A,C,D,G) l 11,50

103 SALAMI Tomaten, 
Mozzarella, Salami (*A,C,G) l 11,50

104 PROSCIUTTO Tomaten, 
Mozzarella, Schinken (*A,C,G,) l 11,50

105 VERDURE (*A,C,G,)  Tomaten, Mozza-
rella, verschiedene Gemüsesorten l 12,00

106 SICILIANA Tomaten, Mozza-
rella, Sardellen, Oliven, 
Kapern (*A,C,G,D) l 13,00

107 QUATTRO STAGIONI (*A,C,G,O)

Tomaten, Mozzarella, Schinken,
Champignons, Artischocken l 13,00

108 PALERMO (*A,C,G,O)   Tomaten,
Mozzarella, Schinken, Salami, 
Champignons l 13,00

109 DIAVOLA
Tomaten, Mozzarella, Salami, 
scharfe Pfefferoni l 13,00

110 MILANO (*A,C,G,D,F)   

Tomaten, Mozzarella, Thunfisch, 
Salami, Pfefferoni l 13,00

111 TOSCANA Tomaten, Mozzarella, Speck,
Knoblauch, Pfefferoni (*A,C,G) l 13,00

112 PATRONE Tomaten, Mozzarella, Speck,
Schinken, Salami (*A,C,G)

113 HAWAII Tomaten, Mozzarella, Ananas,
Schinken     (*A,C,G)

114 MAFIOSI (scharf) Tomaten, Salami,
Mozzarella, Schinken, Champignons, 
Pfefferoni scharf (*A,C,G,O)

115 PROVINCIALE Tomaten, 
Mozzarella, Schinken, Salami, Speck,
Mais, Pfefferoni (*A,C,G,O)

116 CAPRICIOSA Tomaten, Mozzarella, 
Oliven, Schinken, Champignons, Artischocken, 
Sardellen      (*A,C,D,G,O)

117 RUSTICA Tomaten, Mozzarella, 
Schinken, Champignons, Artischocken, 
Sardellen, Oliven,
Spiegelei (*A,C,D,G,O)

118 FRUTTI DI MARE Tomaten, 
Mozzarella, Meeresfrüchte, 
Zwiebeln             (*A,B,C,G,R)

Pizzen werden mit 
Schulterblock zubereitet.

l 14,00

l 14,00

l 14,00

l 15,00

l 15,00

l 15,00

l 16,00
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Hausgemachte Pizza



72 SPAGHETTI
FRUTTI DI
MARE   (*A,B,C,R)
Meeresfrüchte, Tomatensauce, 
Petersilie und Knoblauch 
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* Buchstabencode für die Allergen-Kennzeichnung siehe letzte Seite.
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SPAGHETTI
70 SPAGHETTI 

CARBONARA (*A,C,G,L)
mit Schinken-Rahmsauce, 
Knoblauch, Petersilie

l 14,90
l 14,90

l 16,50

71 SPAGHETTI 
ARRABIATA (*A,C,G,L,O)
mit Speck, Pfefferoni scharf, 
Knoblauch, Tomatensauce, 
Zwiebeln und Petersilie
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* Buchstabencode für die Allergen-Kennzeichnung siehe letzte Seite.
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Salate

l 3,00

l 4,90

80 GRÜNER 
SALAT (*M)

81 BEILAGEN- 
SALAT (*M)

82 GRIECHISCHER 
BAUERNSALAT (*G,M)
Original griechischer 
Bauern-Salat mit 
Tomaten, Gurken, Oliven,
Zwiebeln und Feta-Käse  

l 14,90

l 14,90

l 14,90

l 14,90

83 THUNFISCH-
SALAT

84 BUNTER (*M)

SALAT-TELLER
mit gegrillten 
Hühnerbruststreifen 

85 BUNTER (*M,G)

SALAT-TELLER
mit Gyros und Zaziki

Nach Wunsch zusätzlich 
zur Salat-Portion 1 Baguette l 1,- 
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Für unsere 
kleinen 
gäste

l 7,50

l 7,90

GYROS     
mit Pommes

HÜHNER-
SCHNITZEL (*A,C)
mit Pommes

SOUVLAKI-
SPIESS (1 Stück)
mit Pommes

l 7,80

* Buchstabencode für die Allergen-
Kennzeichnung siehe letzte Seite.

(Bis 12 Jahre)
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Nachspeisen
l 4,40

PALATSCHINKE (*A,C,E,G,H)
1 STÜCK
mit Marillenmarmelade

GALAKTOBOUREKO
(*A,C,G,E,H)

Blätterteig gefüllt mit feiner 
Gries-Creme, 
mit 1 Kugel Vanilleeis

EIS-PALATSCHINKE
(*A,C,G,E,H)

mit Vanilleeis, Schokosauce und
Schlagobers

SCHOKO-NUSS-
KUCHEN (*A,C,E,G,H)
mit Vanilleeis, Schokosauce,
Schlagobers

l 9,50

l 9,90

* Buchstabencode für die Allergen-
Kennzeichnung siehe letzte Seite.

l 9,90
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Mineral 0,33l                   l 3,20
Cola, Fanta, Almdudler 0,33l l 3,40
Cola light 0,33l                l 3,60
Eistee                               l 3,60
Pago  0,2l
(Apfel, Orange, Marille, Erdbeer, 
Mango, Multi Vitamin)       l 3,60
Spezi 0,5l                        l 4,90
Soda  0,5l                         l 3,20
Soda Zitrone 0,5l             l 3,50
Soda 0,33l                        l 2,20
Soda Zitrone 0,33l           l 2,50

Jugend Getränk Limo-Leitung 0,5l l 3,60

Red Bull                           l 4,10

Limo mit Leitungswasser 0,33l l 2,70

Limo mit Leitungswasser 0,50l l 3,50

Limo mit Soda 0,33l             l 2,90

Limo mit Soda 0,50l             l 3,90

Pago Säfte mit Leitungswasser 0,33l l 3,50

Pago Säfte mit Leitungswasser 0,50l l 3,90

Pago Säfte mit Soda 0,33l  l 3,50

Pago Säfte mit Soda 0,50l  l 4,50

Leitungswasser 0,33l       l 1,00

Leitungswasser-Zitrone 0,5l l 2,50

Verlängerter                        l 3,20

Kleiner Brauner                   l 2,90

Großer Brauner                   l 3,90

Haferlkaffee                         l 5,80

Cappuccino                         l 3,90

Latte Macchiato                   l 4,90

Melange                              l 3,90

Kakao                                   l 4,90

Schwarztee, Kamillentee, 

Pfefferminztee, Früchtetee, 

Hagebutte- oder Kräutertee l 3,00

extra Zitrone oder Milch     l 0,30

extra Schlag                       l 0,60

kleiner Rum                       l 2,50

kleiner Weinbrand             l 2,50

Bier 0,5l                               l 4,60

Bier 0,33l                             l 3,80

Weizen dunkel oder hell 0,5l l 4,70

Weizen hell 0,33l                 l 3,90

Weizen Cola 0,5l                  l 5,30

Radler 0,5l                           l 4,60

Radler 0,33l                         l 3,80

Alkoholfreies Bier 0,5l        l 4,60

Alkoholfreies Weizen 0,5l   l 4,70

BIERE (*A)

Kaffee & Tee (*G)

��������������
Alkoholfreie Getränke
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Weine (*O)

IMIGLIKOS 1/8 l 3,60
RETSINA 1/8 l 3,80
AMETHISTOS 1/8 l 4,70
BIBLIA CHORA 1/8 l 4,70
SAMOS SÜß 1/8 l 3,20

MALA MATINA Fl 0,5 l 10,90
BIBLIA CHORA Fl 0,75 l 35,00
AMETHISTOS Fl 0,75 l 35,00

GRÜNER VELTLINER 1/8 l 3,10

BLAUER PORTUGIESER1/8 l 3,40

GESPRITZT
ROT oder WEIß 1/4 l 3,30

SOMMER-
GESPRITZTER 1/4 l 3,00

IMIGLIKOS 1/8 l 3,90
CAMBAS 1/8 l 4,90
CAMBAS Rosé 1/8 l 4,70

AMETHISTOS Fl 0,75 l 39,00
BIBLIA CHORA Fl 0,75 l 39,00

WEISSWEINE ROTWEINE

FLASCHENWEINE WEISS FLASCHENWEINE ROT

SOMMER-
GESPRITZTER 1/2 l 4,30

APEROL-
GESPRITZTER 1/4 l 5,40

Sonstige



Whiskey-Cola                  l 4,90

Whiskey-Bull                   l 5,30

Bacardi-Cola                    l 4,90

Wodka-Bull                      l 5,30

Cola-Rum                         l 4,00

Captain-Cola                   l 4,90

Jägermeister                   l 3,20

Fernet Branca                 l 3,70

Schnäpse                         l 3,00

Informationen über Aperitifs, Magenbitter,
Longdrinks und Spirituosen 
erhalten Sie von unserem Personal!
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Mixgetränke
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A Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

B Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnissee

C Eier von Geflügel und daraus gewonnene Erzeugnisse

D Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse (außer Fischgelatine)

E Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

F Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

G Milch von Säugetieren und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)

H Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse

L Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

M Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

N Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

O Schwefeldioxid und Sulfite

P Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

R Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und 
daraus gewonnene Erzeugnisse

Hinweise:

*„Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als
Zutat im Endprodukt enthalten sind.“

*„Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften. Es
gibt darüber hinaus noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder –unverträglichkeiten auslö-
sen können.“

*„Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren
anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.“

* BUCHSTABEN-CODE FÜR DIE ALLERGEN-KENNZEICHNUNG
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